МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04»  марта  2014                                                                                              №   23
с. Межениновка

	О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ  МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕЖИМА    ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ

 В соответствии с Федеральным законом  от 30 марта 1999 года ( ред. от 07. 12.2011 года) № 417-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом  благополучии  населения», Законом РФ от 14 мая 1993 №4979-1 (ред. от 18.07.2011) «О ветеринарии», законом Томской области  от 13 августа 2010 №154-ОЗ (ред. 14.06.2011) «О содержании  собак и кошек в Томской области», в целях предупреждения и ликвидации последствий угрозы жизни и здоровья граждан от безнадзорных собак и собак хозяев, нарушающих правила их содержания,   на основании протокола заседания   постояннодействующей Комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Межениновское сельское поселение» от  03.03.2014 № 2
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать ситуацию, сложившуюся на территории муниципального образования «Межениновское  сельское поселение»   в связи с нападением безнадзорных собак и собак конкретных хозяев, которые нарушают правила их содержания локально-чрезвычайной с 04.03.2014 года.

2.  Организовать работу на территории МО «Межениновское сельское поселение» по заключению договоров со специализированной организацией МП «Спецавтохозяйство» на отлов и уничтожение,  с последующим захоронением безнадзорных собак и собак конкретных хозяев, которые нарушают правила их содержания.
3. Управляющему Делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории, уполномоченного принимать решения в целях ликвидации и предупреждения чрезвычайных ситуаций Швец В.Н.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                               А.Н. Званитайс
Исп. Швец В.Н.
96 97 32
В дело № 01-03

____________Е.А. Стрелкова
2014-03-04